

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با اشاره به نزدیکی ۱۷ مرداد خبر داد:

ساری؛ میزبان بزرگ‌ترین گردهمایی سالانه خبرنگاران

۲



مصرف «نان کامل» عامل موثر در
پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر است

۵



اجازه نمی‌دهیم موانع اداری چرخه
تولید و اشتغال را متوقف کند

۶

افتتاح ۵۰۰ مزرعه الگویی برنج در استان‌های شمالی



۴

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان مازندران:

دستیابی به رتبه اول کشوری در حوزه «اقتصاد دیجیتال» و تبدیل این حوزه به یکی از پیشران‌های اشتغال در استان



۲

در این بازدید، آخرین وضعیت پیشرفت پروژه، فرآیند انجام آزمون‌های فنی و آمادگی تجهیزات برای بهره‌برداری مورد ارزیابی قرار گرفت و بر تسریع در تکمیل عملیات باقی‌مانده با رعایت کامل الزامات فنی و ایمنی تأکید شد. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان با اشاره به اجرای این پروژه در مدت‌زمانی کوتاه، اظهار داشت: احداث و آماده‌سازی ایستگاه ۶۳ کیلوولت رستم‌کلا در بازه زمانی فشرده، نشان‌دهنده تلاش و همت شبانه‌روزی مجموعه عوامل اجرایی پروژه است و با توجه به شرایط پیک مصرف برق تابستان و ضرورت افزایش قابلیت اطمینان شبکه، این پروژه در اسرع وقت پس از تکمیل مراحل تست و راه‌اندازی، وارد مدار بهره‌برداری خواهد شد.

بهره‌برداری از این ایستگاه، گامی مؤثر در تقویت زیرساخت‌های انتقال و فوق‌توزیع برق منطقه، افزایش پایداری شبکه، ارتقای کیفیت برق مشترکان و پاسخگویی مناسب به رشد بار و نیاز مصرف در شهرستان بهشهر و مناطق پیرامونی خواهد بود.



گامی راهبردی برای پایداری شبکه برق شرق مازندران؛

ایستگاه ۶۳ کیلوولت رستم‌کلا شهرستان بهشهر در آستانه بهره‌برداری

”

مهندس نصیری، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان، در ادامه بازدیدهای میدانی و مستمر خود، از روند احداث ایستگاه ۶۳ کیلوولت رستم‌کلا و مراحل پایانی تست، راه‌اندازی و آماده‌سازی تجهیزات این پروژه بازدید کرد.

ایجاد درآمد پایدار، فرآیند اجرایی شدن آن‌ها را آغاز کند.

وی افزود: آمادگی داریم پس از شناسایی دقیق این نقاط و پروژه‌ها، جزئیات آن را در قالب تفاهم‌نامه تجاری تنظیم کرده و به مرحله اجرا برسانیم.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران در نشست توسعه شهرستان نور، از تدوین برنامه‌های اجرایی این سازمان در راستای ساماندهی ساخت‌وسازها و تسهیل صدور مجوز برای واحدهای تولیدی و گردشگری خبر داد.

وی با اشاره به بهره‌گیری از ظرفیت منطقه آزاد مازندران، نوسازی ناوگان ماشین‌آلات عمرانی شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از طریق بسته‌های تهاتر و مولدسازی را از اولویت‌های پشتیبانی این سازمان برشمرد. همچنین در حوزه توسعه تکنولوژی‌های پاک، اجرای طرح‌های آزاد نصب ایستگاه‌های شارژ خودروهای برقی با مشارکت بخش خصوصی و تجهیز ساختمان‌های عمومی به پنل‌های خورشیدی، به‌عنوان محورهای عملیاتی سازمان همیاری برای ارتقای زیرساخت‌های شهرستان نور اعلام شد.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران در پایان تأکید کرد: ما همواره نگاه کلان‌استاندار محترم را که بر رعایت دقیق اصول آمایش سرزمینی به عنوان نقشه راه توسعه تأکید دارند، سرلوحه فعالیت‌های خود قرار داده‌ایم. در همین راستا، تمامی پروژه‌های اولویت‌دار معرفی شده توسط فرمانداری و نماینده محترم مردم، با تدوین پیوست‌های دقیق مالی، محیط‌زیستی و فنی در دستور کار ویژه سازمان قرار خواهد گرفت تا شهرستان نور بتواند با بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها و در سایه هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، به جایگاه شایسته خود در توسعه استان دست یابد.



مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران خبر داد:

تشکیل کارگروه توسعه اقتصادی شهرستان‌ها برای پیشبرد پروژه‌های اولویت‌دار در چارچوب سیاست‌های کلان استان

نهاد پشتیبان، آمادگی داریم تمامی توان فنی، مهندسی و لجستیکی خود را برای به ثمر نشستن برنامه‌های توسعه‌ای شهرستان نور به کار بگیریم. وی ادامه داد: هدف از حضور ما در این نشست‌ها، شناسایی دقیق ظرفیت‌های هر منطقه و پیوند آن با توانمندی‌های اجرایی سازمان است.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران با تأکید بر لزوم تشکیل «کارگروه توسعه اقتصادی شهرستان نور» با حضور فرماندار، شهرداران، بخشداران و بخش خصوصی، گفت: هدف از تشکیل این کارگروه، دستیابی به یک تفاهم‌نامه اجرایی با حمایت نماینده محترم مردم و استاندار محترم است تا بتوانیم پروژه‌ها را از مرحله طرح‌ریزی به فاز عملیاتی منتقل کنیم. در این تفاهم‌نامه، باید ۳ پروژه اولویت‌دار شهرستان که توسط فرماندار محترم تعیین می‌شود، در کنار ۳ عرصه مستعد سرمایه‌گذاری مشخص شود تا سازمان همیاری بتواند با نگاه

نشست تخصصی تحقق توازن و توسعه شهری و روستایی شهرستان نور، به ریاست محمدهادی رجایی، فرماندار نور و با حضور دکتر فیاضی، نماینده مردم شریف نور و محمودآباد در مجلس شورای اسلامی و همچنین محسن رضایی، مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران، در محل فرمانداری برگزار شد.

در این جلسه، نقش سازمان همیاری شهرداری‌ها در پشتیبانی و تسریع اجرای برنامه‌های توسعه‌ای این شهرستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران در این نشست با تأکید بر اینکه سازمان همیاری به عنوان بازوی پشتیبان و اجرایی، هم‌سو با سیاست‌های راهبردی استانداری مازندران عمل می‌کند، اظهار داشت: نگاه ما در سازمان همیاری، تسهیل‌گری در مسیر اجرای پروژه‌هایی است که توسط فرماندار برای توسعه شهرستان اولویت‌بندی شده‌اند. ما در جایگاه یک

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با اشاره به نزدیکی ۱۷ مرداد خبر داد:

ساری؛ میزبان بزرگ‌ترین گردهمایی سالانه خبرنگاران

از مهم‌ترین چالش‌های هر سال، فراهم کردن منابع مالی برای اجرای مطلوب این برنامه بوده است. وی ضمن قدردانی از حمایت استاندار مازندران در برگزاری این مراسم گفت: با پیگیری‌های انجام شده، پیش‌بینی شده است حدود دو میلیارد تومان برای حمایت و تکریم خبرنگاران استان اختصاص یابد تا بخشی از هزینه‌های این برنامه و

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران در نشست هماهنگی برگزاری همایش استانی روز خبرنگار که با حضور «بهروز اسکندرنیا» فرماندار ساری، «عبدالمهدی حق‌شناس» رئیس بسیج رسانه استان و «مهدی جوبیاری» مدیرعامل خانه مطبوعات برگزار شد، گفت: برگزاری چنین مراسمی نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و تأمین اعتبارات مناسب است و یکی

«محمد محمدی» گفت: همایش روز خبرنگار هر سال در هفدهم مردادماه برگزار می‌شود و طی سال‌های گذشته عمدتاً شهرستان‌های غرب استان میزبان این رویداد بودند، اما امسال با تصمیم اتخاذ شده، ساری به‌عنوان مرکز استان میزبان بزرگ‌ترین گردهمایی خبرنگاران مازندران خواهد بود.

مقاله

کاربرد تحلیل داده‌های حجیم (Big Data) در پیش‌بینی ترافیک و مدیریت پسماند ساری

■ رضا نورپور قادی
■ کارشناس تحلیل گر سیستم

چکیده

با گسترش سریع شهرنشینی در شهر ساری، مدیریت هوشمند زیرساخت‌ها به یک ضرورت تبدیل شده است. این مقاله به بررسی نقش داده‌های حجیم در دو حوزه حیاتی «مدیریت ترافیک»



و «مدیریت پسماند» می‌پردازد. هدف اصلی، تبیین چگونگی استفاده از الگوی رفتاری شهروندان برای بهینه‌سازی خدمات شهری است. یافته‌ها نشان می‌دهند که تحلیل داده‌های حاصل از سنسورها، GPS و دستگاه‌های پرداخت الکترونیک می‌تواند منجر به کاهش گلوگاه‌های ترافیکی و کاهش هزینه‌های لجستیک پسماند شود. کلمات کلیدی: داده‌های حجیم (Big Data)، مدیریت شهری هوشمند، پیش‌بینی ترافیک، مدیریت پسماند، ساری.

مقدمه

شهر ساری به عنوان یکی از قطب‌های اقتصادی و توریستی استان مازندران، با چالش‌های فزاینده‌ای در حوزه خدمات شهری روبرو است. رشد خودروهای شخصی و افزایش حجم تولید پسماند در مناطق پر جمعیت، مدیریت سنتی را با محدودیت مواجه کرده است. فناوری داده‌های حجیم (Big Data) با توانایی پردازش حجم عظیمی از داده‌های ناهمگون، بستری فراهم می‌کند تا شهرداری از رویکرد «واکنشی» به رویکرد «پیش‌بینانه» تغییر وضعیت دهد.

تحلیل و بدنه اصلی

- پیش‌بینی ترافیک و استخراج الگوهای حرکتی در شهر ساری، بافت ترکیبی (قدیمی و جدید) باعث ایجاد گلوگاه‌های مشخص در ساعات اوج ترافیک می‌شود. با استفاده از تحلیل داده‌های دریافتی از اپلیکیشن‌های مسیریابی، دوربین‌های هوشمند و داده‌های GPS ناوگان حمل‌ونقل عمومی، می‌توان الگوی رفتاری شهروندان را شناسایی کرد. برای مثال: شناسایی الگوهای فصلی: تحلیل تغییرات ترافیک در ایام تعطیلات یا ورود گردشگران به ساری. بهینه‌سازی زمان‌بندی: با پیش‌بینی نقاط تجمع خودرو، می‌توان مدیریت هوشمند چراغ‌های راهنمایی را اعمال کرد تا زمان انتظار کاهش یابد.
- مدیریت هوشمند پسماند و بهینه‌سازی مسیرها مدیریت پسماند در ساری نیازمند دقت در توزیع منابع است. استفاده از داده‌های سنسورهای سطح پر شدن سطل‌های هوشمند و داده‌های مربوط به تراکم جمعیت در محلات، امکان مدیریت دقیق را فراهم می‌کند.

استخراج الگوی تولید پسماند: تحلیل داده‌ها نشان می‌دهد که در چه روزهایی و در کدام محلات (مانند مناطق تجاری در مقابل مناطق مسکونی)، حجم پسماند افزایش می‌یابد.

بهینه‌سازی مسیر ناوگان: به جای حرکت روتین کامیون‌ها، مسیرهای جمع‌آوری بر اساس میزان نیاز (Data-driven routes) طراحی می‌شوند که منجر به کاهش مصرف سوخت و کاهش آلودگی در محیط زیست شهر می‌شود.

نتیجه‌گیری

استفاده از داده‌های حجیم در شهر ساری تنها یک انتخاب تکنولوژیک نیست، بلکه راهکاری برای پایداری شهری است. با تبدیل داده‌های خام شهروندان به بینش‌های استراتژیک، می‌توان خدمات شهری را شخصی‌سازی و دقیق‌تر کرد. این امر نه تنها هزینه‌های عملیاتی شهرداری را کاهش می‌دهد، بلکه کیفیت زندگی شهروندان را نیز به طرز چشمگیری بهبود می‌بخشد.

منابع

Zikopoulos, P., & Eaton, C. (۲۰۱۱). Understanding Big Data. Microsoft Press.

گزارش‌های سالانه مدیریت شهری و برنامه‌ریزی منطقه‌ای استان مازندران.

IEEE Transactions on Intelligent

خبر

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان مازندران:

دستیابی به رتبه اول کشوری در حوزه «اقتصاد دیجیتال» و تبدیل این حوزه به یکی از پیشران‌های اشتغال در استان

تأکید شد که هوش مصنوعی تنها «دستیار» است و نمی‌تواند جایگزین مهارت‌های سخت (مانند جوشکاری و برق) شود. لذا سرمایه‌گذاری در مهارت‌های سخت برای جلوگیری از بحران نیروی کار در آینده، ضروری است.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان مازندران یادآور شد: در دنیای امروز، موج «دیجیتالیزه شدن» و «اقتصاد نرم»، توجه سیاست‌گذاران را به سمت هوش مصنوعی و برنامه‌نویسی جلب کرده است. اما یک تحلیل عمیق از اقتصادهای برتر جهان، به‌ویژه چین، نشان می‌دهد که قدرت واقعی یک کشور در تلاقی «تکنولوژی نوین» و «زیرساخت‌های سخت» نهفته است.

وی ادامه داد: تلاش برای تغییر فرهنگ مهارت باید از سطوح پایین آغاز شود. ایده «مدرسه مهارتی ابتدایی» پاسخی به این نیاز است

کارگاه بازآموزی برای مربیان و اجرای استان مازندران، گفت: دستیابی به رتبه اول کشوری در حوزه «اقتصاد دیجیتال» و تبدیل این حوزه به یکی از پیشران‌های اشتغال در استان از دیگر اقداماتی بوده است که با همکاری تلاش همه همکاران میسر

شده است بهنام مهردل در نشست خبری با اصحاب رسانه ضمن اشاره به اینکه با تغییر رویکرد در قوانین برگزاری کارگاه‌ها، فضای بازتری برای برگزاری دوره‌های بازآموزی ایجاد شد، خاطرنشان کرد: با بهره‌گیری از استراتژی جذب اساتید برجسته توسط آموزشگاه‌ها (حتی با هزینه‌های بالا)، محیطی فراهم شد تا کارآموزان از طریق کارگاه‌های تک‌روزه و تخصصی جذب شده و سپس وارد مسیر بازآموزی شوند.

وی ادامه داد: برگزاری بیش از ۱۰۰

امانی:

کارکنان متعهد و رانندگان پرتلاش، سرمایه انسانی منطقه ساری هستند



حمایت از فعالان رسانه‌ای تأمین شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با اشاره به محل برگزاری این همایش تصریح کرد: تالار مرکزی ساری به دلیل برخورداری از امکانات مناسب، برای

میزبانی این مراسم انتخاب شده و ظرفیت پذیرایی از حدود ۷۰۰ نفر از خبرنگاران، مدیران رسانه و مسئولان استانی را دارد. همچنین برنامه‌ریزی شده است از یک مجری شناخته‌شده ملی برای اجرای این مراسم استفاده شود.



است. اگر امروز سرمایه‌گذاری در «مهارت‌های سخت» متوقف شود، در آینده با بحران «فقدان نیروی متخصص برای بازسازی و توسعه» مواجه خواهیم شد. وی در پایان تأکید کرد: توسعه پایدار، در گروی توازن میان «مهارت‌های نرم» (برای مدیریت و نوآوری) و «مهارت‌های سخت» (برای اجرا و تولید) است. ما نباید در مسیر پیشرفت به سمت دنیای دیجیتال، ستون‌های صنعتی خود را نادیده بگیریم. آموزش فنی و حرفه‌ای نباید صرفاً به عنوان ابزاری برای «به دست آوردن نان» تعریف شود؛ بلکه باید به عنوان یک «سرمایه اجتماعی و روانی» نگریسته شود.

که مهارت نباید تنها در سنین بزرگسالی تعریف شود، بلکه باید به عنوان یک زبان مشترک در دوران کودکی نهادینه گردد. همچنین، استفاده از ظرفیت‌های اجتماعی مانند حوزه‌های علمیه برای تربیت «سفیران مهارتی»، نشان‌دهنده تلاش برای بومی‌سازی فرهنگ مهارت در تمامی لایه‌های جامعه است.

مهردل گفت: دستیابی به رتبه‌های اول در اقتصاد دیجیتال دستاورد ارزشمندی است، اما نباید منجر به «توهم کفایت» شود. هوش مصنوعی در بسیاری از حوزه‌ها نقش تکمیلی و دستیار را دارد، اما در لایه‌های زیرساختی (مانند برق، جوشکاری و صنایع ساختمان)، جایگزینی انسان با ماشین در کوتاه مدت غیرممکن

برون‌سازمانی، بازدهی‌های میدانی و نشست‌های استانی، باید همواره نظم، انضباط، آراستگی، حفظ شأن سازمانی و حفاظت گفتار را سرلوحه فعالیت‌های خود قرار دهند.

مدیر منطقه ساری تصریح کرد: موفقیت‌های این منطقه حاصل تلاش و خرد جمعی و کار تیمی است و هیچ موفقیتی به یک فرد وابسته نیست. وی از رانندگان خواست با حفظ روحیه همکاری، مسئولیت‌پذیری و انسجام سازمانی، همچون گذشته در انجام مأموریت‌های محوله همراه و پشتیبان مجموعه باشند.

رانندگان در همراهی مدیران و کارکنان در بازدهی‌های میدانی، نشست‌های تخصصی و مأموریت‌های شبانه‌روزی اظهار کرد: در روزهای حساس جنگ، همه ارکان منطقه ساری با روحیه مسئولیت‌پذیری و همدلی، بی‌وقفه در میدان خدمت حضور داشتند و رانندگان نیز با پشتیبانی مستمر از مأموریت‌ها، نقش مهمی در تسهیل فعالیت‌های عملیاتی و مدیریتی ایفا کردند. امانی با تأکید بر اینکه شعار و عمل در منطقه ساری همسو و منطبق بر یکدیگر است، افزود: تعامل دوسویه میان مدیریت و کارکنان، رمز موفقیت این منطقه است. رانندگان به دلیل ارتباط مستمر با مأموریت‌های

تورج امانی در نشست صمیمی با رانندگان، از تلاش‌های شبانه‌روزی آنان در پشتیبانی از مأموریت‌های عملیاتی و مدیریتی قدردانی کرد مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری در نشست صمیمی با رانندگان این منطقه، با قدردانی از خدمات و تلاش‌های آنان در پشتیبانی از مأموریت‌های عملیاتی، بازدهی‌های میدانی و جابه‌جایی مدیران و کارکنان، به‌ویژه در جریان جنگ ۱۲ روزه و همچنین ایام موسوم به «جنگ رمضان»، گفت: کارکنان متعهد و رانندگان پرتلاش، سرمایه انسانی منطقه ساری هستند. تورج امانی با اشاره به نقش مؤثر

حسین خیری نیا رییس فدراسیون اسکیت شد

کاندید، رأی‌گیری صورت گرفت که از ۴۹ رأی مأخوذه، حسین خیری نیا ۲۵ رأی و مریم بخشی ۲۴ رأی به خود اختصاص دادند تا انتخابات به دور دوم کشیده شد.

در دور دوم رأی‌گیری، خیری نیا ۲۶ رأی و بخشی ۲۳ رأی کسب کردند تا خیری نیا به مدت چهار سال سکان ریاست فدراسیون اسکیت را برعهده بگیرد.

سرپرست فدراسیون و سایر اعضای مجمع برگزار شد. برای این انتخابات ۴ نفر به نام‌های مریم بخشی، حسین خیری نیا، صادق ظهیری نسب و محمد عجم خراسانی تأیید شده بودند که ظهیری نسب و عجم خراسانی انصراف دادند تا انتخابات با حضور بخشی و خیری نیا انجام شود. پس از ارائه برنامه‌ها توسط این دو

حسین خیری نیا رئیس هیات اسکیت مازندران به عنوان رئیس جدید فدراسیون اسکیت انتخاب و معرفی شد. مجمع انتخاباتی فدراسیون اسکیت به منظور انتخاب رییس جدید این فدراسیون به ریاست سید محمدشروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان و با حضور مهدی علی‌نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک، محمدرضا فضلی



تخصیص ۲۰ هزار میلیارد تومان از اعتبارات سفر رئیس‌جمهور به پروژه‌های عمرانی مازندران



استاندار مازندران با اشاره به تخصیص بیش از ۶۰ درصد از اعتبارات مصوب سفر زمستانی رئیس‌جمهور و هیئت دولت به استان، از جذب ۲۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح‌های عمرانی خبر داد.

«مهدی یونسی رستمی» استاندار مازندران در جمع خبرنگاران با اشاره به سفر استانی «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت در زمستان سال گذشته به مازندران، اظهار داشت: جریان این سفر، بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی استان مصوب شد.

وی افزود: تاکنون حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان از این اعتبارات، معادل بیش از ۶۰ درصد منابع پیش‌بینی شده، تخصیص یافته و روند اجرایی پروژه‌های مرتبط در نقاط مختلف استان آغاز شده است.

استاندار مازندران با بیان اینکه اجرای مصوبات سفر دولت با جدیت در حال پیگیری است، تأکید کرد: ۱۵ هزار میلیارد تومان باقی‌مانده نیز در مسیر تخصیص، جذب و عملیاتی شدن قرار دارد و با تأمین این منابع، شتاب اجرای طرح‌های عمرانی استان بیش از پیش افزایش خواهد یافت.

یونسی رستمی خاطرنشان کرد: اعتبارات مصوب سفر رئیس‌جمهور نقش مهمی در تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، توسعه زیرساخت‌ها و ارتقای شاخص‌های عمرانی و خدماتی مازندران خواهد داشت و دستگاه‌های اجرایی استان موظف هستند روند جذب و هزینه‌کرد این منابع را با حداکثر سرعت و دقت دنبال کنند.

مدیریت تأمین شیرخشک در مازندران موفق بود؛ فعالیت ۸۵۰ داروخانه



مدیرکل فرآورده‌های طبیعی، سنتی، مکمل و شیر خشک سازمان غذا و دارو گفت: تأمین و توزیع شیرخشک در مازندران در شرایط بحرانی و افزایش تقاضا، بدون ایجاد کمبود و با انسجام مدیریتی انجام شد.

شهرام شعبیعی در نشست پایش عملکرد معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مازندران، مدیریت زنجیره تأمین فرآورده‌های سلامت‌محور را یکی از ارکان اساسی پایداری نظام سلامت عنوان کرد.

وی با اشاره به شرایط ویژه استان مازندران به دلیل حضور گسترده مسافران، اظهار کرد: عملکرد دانشگاه علوم پزشکی مازندران در مدیریت تأمین و توزیع شیرخشک، به‌ویژه در روزهای بحرانی و افزایش جمعیت شناور، نشان‌دهنده آمادگی، هماهنگی و توان اجرایی مناسب این مجموعه برای حفظ تداوم خدمات و جلوگیری از بروز کمبود در سطح استان است.

شعبیعی همچنین بر ضرورت توسعه تفویض اختیار به دانشگاه‌های علوم پزشکی، تسریع در فرآیندهای اجرایی، تقویت نظام‌های نظارتی و استفاده از ظرفیت‌های علمی دانشگاه‌ها در اجرای سیاست‌های سازمان غذا و دارو تأکید کرد.

غیرمستقیم این آفت به حدود ۳۵ درصد هزینه‌های تولید در صنعت مرکبات می‌رسد، افزود: نزدیک به ۴۵ درصد هزینه مبارزه با آفات نیز صرف کنترل مگس مدیترانه‌ای می‌شود که رقم بسیار قابل توجهی است.

تیموری یانسری ادامه داد: موفقیت در کنترل این آفت بدون مشارکت باغداران امکان‌پذیر نیست؛ زیرا خرد بودن باغ‌های مازندران، تغییر الگوی باغداری و وجود باغ‌های رها شده یا ویلا باغ‌ها، شرایط مناسبی برای تداوم چرخه زندگی این آفت ایجاد کرده است.

وی تأکید کرد: باید فرهنگ مبارزه مشارکتی را در میان بهره‌برداران نهادینه کنیم و در کنار روش‌های تلفیقی، از شیوه‌های نوین و کم‌مصرف مانند درختان تلخ، روش‌های زیستی، سموم کم‌خطر و مدیریت تلفیقی آفات بهره بگیریم؛ رویکردی که سال‌هاست در باغ‌های صنعتی کشورهای پیشرفته اجرا می‌شود.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران در پایان با اشاره به تأمین بخشی از اعتبارات مورد نیاز برای اجرای برنامه‌های کنترلی گفت: هرچند سازمان جهاد کشاورزی حمایت‌های لازم را انجام می‌دهد، اما موفقیت در کنترل مگس مدیترانه‌ای تنها با هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، رسانه‌ها، مراکز تحقیقاتی و مشارکت گسترده باغداران محقق خواهد شد.

استان‌های کشور درگیر این آفت هستند، گفت: انتقال محصولات کشاورزی میان استان‌ها، زمینه گسترش آلودگی را فراهم کرده است؛ از این رو مدیریت مگس مدیترانه‌ای نیازمند یک راهبرد ملی و همکاری فراتر از مرزهای استانی است.

تیموری یانسری با تأکید بر ضرورت تدوین یک تقویم واحد استانی برای مقابله با این آفت، خاطرنشان کرد: پایش مستمر باغ‌ها، رصد دائمی جمعیت آفت، اطلاع‌رسانی همزمان، پاکسازی باغ‌ها و اجرای عملیات مبارزه باید به صورت هماهنگ در سراسر استان انجام شود تا بتوان بر اساس اطلاعات دقیق، تصمیمات مؤثر و واحد اتخاذ کرد.

وی همچنین خواستار گسترش همکاری میان سه استان شمالی کشور در زمینه مدیریت این آفت شد و افزود: تاکنون همکاری فرااستانی در این حوزه به شکل مطلوب شکل نگرفته و لازم است با برنامه‌ریزی مشترک، اقدامات هماهنگ‌تری انجام شود.

- **مشارکت باغداران، حلقه مفقوده کنترل مگس مدیترانه‌ای**
- سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به خسارت‌های اقتصادی این آفت تصریح کرد: مگس مدیترانه‌ای علاوه بر کاهش تولید، کیفیت و بازاریابی محصولات، هزینه‌های سنگینی را نیز به باغداران تحمیل می‌کند.
- وی با بیان اینکه برآوردها نشان می‌دهد در سه استان شمالی، مجموع خسارت مستقیم و

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران در رزمایش نمادین مبارزه با مگس مدیترانه‌ای:

مبارزه مقطعی پاسخگو نیست



فعالیت آن است.

- وی با اشاره به بیش از یک دهه تجربه مقابله با این آفت در کشور افزود: امروز باید از مرحله واکنش‌های مقطعی عبور کرده و به یک برنامه دائمی و مبتنی بر تجربه برای مدیریت این آفت برسیم، چرا که مبارزه فصلی با مگس مدیترانه‌ای در مازندران عملاً امکان‌پذیر نیست.
- **لزوم تدوین راهبرد ملی و تقویم استانی مبارزه**
- سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه تقریباً همه

کرد. دکتر اسدالله تیموری یانسری سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران در رزمایش نمادین مبارزه با مگس مدیترانه‌ای که به صورت همزمان در ۲۲ شهرستان مازندران برگزار شد، با قدردانی از برگزارکنندگان این رزمایش، اظهار کرد: مازندران به دلیل تنوع بالای میزبان‌های مگس مدیترانه‌ای، شرایط اقلیمی مناسب و نبود دوره توقف رشد این آفت، یکی از مستعدترین استان‌های کشور برای تکثیر و

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران در رزمایش نمادین مبارزه با مگس مدیترانه‌ای: مبارزه مقطعی پاسخگو نیست / تأکید جهاد کشاورزی بر مقابله دائمی با مگس مدیترانه‌ای سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه مقابله مقطعی با مگس مدیترانه‌ای نتیجه‌بخش نیست، بر اجرای برنامه‌های دائمی، پایش مستمر و مشارکت همه باغداران برای مهار این آفت در سراسر استان تأکید

الگوی رسانه‌ای اهل بیت (ع)؛ راهبرد شکست معادلات دشمن در جنگ ترکیبی



نماینده ولی‌فقیه در مازندران گفت: الگوی رسانه‌ای و تبلیغی اهل‌بیت(ع) پس از عاشورا، راهبردی مؤثر برای برهم زدن معادلات دشمن در جنگ ترکیبی است

آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی، نماینده ولی‌فقیه در مازندران، در گردهمایی ائمه جمعه و شورای زکات استان که در فریدونکنار برگزار شد، با تبیین جایگاه جریان‌ساز اهل‌بیت (ع) در تاریخ اسلام، تأکید کرد: الگوی رسانه‌ای و تبلیغی اهل‌بیت (ع) پس از واقعه عاشورا، قدرتمندترین ابزار برای برهم زدن معادلات جبهه دشمن است.

نماینده ولی‌فقیه در مازندران در این نشست، ضمن قدردانی از اهتمام مسئولان برای تأمین نیازهای کشور در شرایط خطیر کنونی، مدیریت منابع و پیشگیری از کمبودها را زمینه‌ساز حفظ آرامش جامعه و تداوم پشتیبانی از جبهه مقاومت دانست.

آیت‌الله محمدی لائینی با اشاره به تقارن ایام با آغاز ماه صفر، بر اهمیت جهاد تبیین تأکید کرد و گفت: کاروان اهل‌بیت (ع)

با وجود قرار داشتن در بند اسارت، با بهره‌گیری از قدرت «بیان» و افشاگری خطبه‌های حضرت زینب (س) و امام سجاد (ع)، فضای غبارآلود جامعه را دگرگون و هیمنه حکومت یزیدی را در هم شکستند.

عضو مجلس خبرگان رهبری، ضمن هشدار نسبت به توطئه‌های دشمنان برای تضعیف ساختار نظام اسلامی، تصریح کرد: بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی، حفظ انسجام ملی و هوشمندی در برابر ترفندهای دشمن، نمود عینی حرکت در مسیر مکتب اهل‌بیت (ع) است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر ضرورت حفظ

عزت ملی، خاطرنشان کرد: تجربه توافق‌های خسارت‌بار گذشته نباید تکرار شود و نباید در برابر زیاده‌خواهی‌های دشمنان ذرهای کوتاه آمد.

نماینده ولی‌فقیه در مازندران، حمایت همه‌جانبه از مدافعان امنیت و رزمندگان جبهه مقاومت را وظیفه‌ای همگانی دانست و افزود: تبعیت از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و تقویت روحیه همدلی، تنها راه عبور پیروزمندانه از شرایط دشوار کنونی است.

آیت‌الله محمدی لائینی همچنین با اشاره به جایگاه فریضه زکات، بر لزوم هم‌افزایی در ترویج این واجب الهی تأکید کرد و از

متولیان خواست همان‌گونه که در مدیریت باشکوه مراسم محرم و حضور حماسی مردم در صحنه موفق عمل شد، در آستانه اربعین حسینی نیز با برنامه‌ریزی دقیق، هماهنگی‌های لازم برای تداوم این جریان عظیم فرهنگی و اجتماعی صورت پذیرد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان در گردهمایی ائمه جمعه و شورای زکات که در فریدونکنار برگزار شد، با تأکید بر لزوم آرایش جنگی در حوزه اقتصاد، از فعال‌سازی ۱۷۴۵ شورای زکات روستایی در استان خبر داد.

امروز اتاق جنگ دشمن به وزارت خزانه‌داری آمریکا منتقل شده است، اظهار داشت: در حالی که در حوزه‌های دفاعی و موشکی به تراز بالایی دست یافته‌ایم، ضرورت دارد در ساختارهای اقتصادی و پولی نیز متناسب با جنگ اقتصادی دشمن، آرایش متناسب بگیریم.

وی با اشاره به فشارهای معیشتی بر اقشار مختلف جامعه، از جمله دهک‌های پایین و بخش‌هایی از اقشار متوسط، افزود: حدود ۸

درصد از جمعیت استان به صورت رسمی تحت حمایت کمیته امداد هستند، اما با احتساب مراجعات موردی و غیررسمی برای دریافت خدمات درمانی و معیشتی، این آمار به حدود ۲۵ تا ۲۶ درصد می‌رسد که لزوم پاسخگویی و گره‌گشایی فوری را نشان می‌دهد.

مدیرکل کمیته امداد مازندران با تشریح ظرفیت‌های مالی این نهاد، گفت: سالانه حدود ۶ هزار میلیارد تومان در کمیته امداد استان هزینه می‌شود که بخش عمده‌ای از آن در قالب تسهیلات قرض‌الحسنه است؛ با این وجود، با توجه به نیازهای واقعی جامعه هدف، برای جبران فاصله موجود، نیازمند خلق منابع جدید با مشارکت جدی مردم هستیم.

معافی از رشد میانگین سالانه ۷۰ درصدی زکات در مازندران طی ۹ سال اخیر خبر داد و تصریح کرد: تعداد شوراهای زکات روستایی از ۲۲۰ روستا در سال ۹۶ به ۱۷۴۵ روستا افزایش یافته است که این شبکه به زودی در تمامی روستاهای استان مستقر خواهد شد.



ساری در ساعات ابتدایی صبح است که با هدف نظارت مستقیم بر روند خدمت‌رسانی، ارزیابی عملکرد مجموعه‌ها، پروژهای در حال اجرا و تسریع در رفع مشکلات اجرایی انجام می‌شود.

برنامه‌ریزی برای ارتقای خدمات در حوزه مدیریت پسماند و پشتیبانی ماشین‌الات و تجهیزات شهری انجام شد.

بازدیدهای میدانی از واحدهای مختلف شهرداری، از جمله برنامه‌های شهردار

بازدید میدانی صبحگاهی شهردار ساری و فرماندار شهرستان از سازمان مدیریت پسماند و واحد موتوری شهرداری

● **شهردار ساری به همراه فرماندار مرکز استان با حضور در سازمان مدیریت پسماند و واحد موتوری شهرداری، از روند فعالیت‌ها، امکانات و خدمات این دو مجموعه بازدید کردند.**

داشتند و از نزدیک در جریان روند فعالیت‌ها، ظرفیت‌ها، تجهیزات و نحوه ارائه خدمات در حوزه مدیریت پسماند و پشتیبانی ناوگان موتوری قرار گرفتند.

این بازدید باهدف بررسی میدانی وضعیت موجود، ارزیابی نیازها و

آوردند. در این بازدید، حسین وریجی عضو شورای اسلامی شهر ساری، عطایی معاون خدمات شهری شهرداری ساری، محمود رحیمی رئیس سازمان پسماند و جمعی از مدیران شهرداری نیز حضور

سید حسن احمدی شهردار مرکز استان به همراه بهروز اسکندرنیا فرماندار شهرستان ساری، با حضور در سازمان مدیریت پسماند و واحد موتوری شهرداری از بخش‌های مختلف این مجموعه‌ها بازدید میدانی به عمل

شبکه تأمین آرد مازندران پایدار

و در آماده‌باش کامل است



مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران با اشاره به افزایش ورود مسافران به استان گفت: با تقویت حمل، ذخیره‌سازی و توزیع آرد، نیاز ناوایی‌های مازندران بدون وقفه تأمین می‌شود و هیچ کمبودی

سید محمد جعفری در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده برای تأمین آرد مورد نیاز استان اظهار کرد: همزمان با افزایش سفرهای تابستانی و رشد تقاضا، برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای تقویت شبکه حمل و توزیع آرد در سراسر مازندران انجام شده است.

وی افزود: در پی دستور استاندار مازندران، نشست تخصصی با حضور مدیران حوزه غله، شرکت‌های حمل‌ونقل و نمایندگان کارخانجات آرد برگزار شد و وضعیت تأمین آرد در تمامی شهرستان‌ها مورد ارزیابی قرار گرفت تا روند خدمت‌رسانی بدون وقفه ادامه یابد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران بیان اینکه شهرستان‌های گردشگرپذیر در اولویت آردرسانی قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: ظرفیت تولید، حمل و توزیع آرد متناسب با افزایش جمعیت شناور استان ارتقا یافته و ارسال محموله‌های آرد به ناوایی‌ها با سرعت بیشتری در حال انجام است.

جعفری با تأکید بر پایداری ذخایر آرد استان گفت: علاوه بر افزایش ارسال آرد، ذخایر کارخانجات و مراکز توزیع نیز تقویت شده تا در روزهای اوج حضور مسافران، هیچ‌گونه اختلالی در عرضه نان ایجاد نشود.

وی خاطرنشان کرد: سهمیه آرد تمامی شهرستان‌ها به طور کامل تأمین شده و فرآیند حمل و توزیع حتی در روزهای تعطیل نیز ادامه دارد و کارکنان این مجموعه به صورت مستمر در حال خدمت‌رسانی هستند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران با اشاره به فعالیت پیوسته زنجیره تأمین گندم، آرد و نان اظهار داشت: از مرحله خرید تضمینی گندم تا تولید آرد، حمل، توزیع و تحویل به ناوایی‌ها، همه بخش‌های این زنجیره بدون وقفه فعال هستند. جعفری با اطمینان بخشی به شهروندان و مسافران افزود: تأمین نان مورد نیاز مردم از اولویت‌های اصلی این اداره‌کل است و با هماهنگی‌های انجام شده، هیچ نگرانی بابت تأمین آرد و نان در استان وجود ندارد.

افزایش میانگین سالانه ۷۰ درصدی زکات در مازندران

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) مازندران با اشاره به رشد چشمگیر مشارکت‌های مردمی در حوزه زکات، از افزایش میانگین سالانه ۷۰ درصدی زکات در استان خبر داد.

میثم معافی در گردهمایی ائمه جمعه و شورای زکات مازندران از افزایش میانگین سالانه ۷۰ درصدی زکات در استان خبر داد و با بیان اینکه کمیته امداد مازندران روزانه حدود ۱۵ میلیارد تومان برای خدمات حمایتی هزینه می‌کند، افزود: از این میزان، ۵۵ میلیارد تومان در قالب تسهیلات قرض‌الحسنه به جامعه هدف پرداخت می‌شود، اما با توجه به افزایش مراجعات خانوارهای کم‌برخوردار خارج از پوشش امداد، ایجاد منابع جدید و مردمی بیش از گذشته ضرورت دارد.

مدیرکل کمیته امداد مازندران مردمی‌سازی خدمات را از مهم‌ترین رویکردهای این نهاد برشمرد و گفت: طی سال ۱۴۰۴ بیش از دو هزار میلیارد تومان کمک‌های مردمی در استان جذب شده و هم‌اکنون ۲۰۰ مرکز نیکوکاری مسجدمحور در مناطق مختلف مازندران فعالیت دارند که توسعه این شبکه می‌تواند نقش مهمی در رفع مشکلات معیشتی نیازمندان ایفا کند.

افتتاح ۵۰۰ مزرعه الگویی برنج در استان‌های شمالی

به خودکفایی ۹۰ درصدی برنج مطابق برنامه هفتم توسعه است و در این مسیر، تحقیقات برای تولید ارقام مقاوم به خشکی و شوری با جدیت دنبال می‌شود.

وی افزود: سال گذشته رقم جدیدی از برنج با همکاری سازمان انرژی اتمی معرفی شد که حدود ۲ تن عملکرد بیشتری نسبت به ارقام مشابه دارد و در شرایط تنش آبی نیز از پایداری مناسبی برخوردار است.

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی کشور با اشاره به

برنامه تولید ارقام هیبرید برنج گفت: این ارقام توان تولیدی تا دو برابر ارقام فعلی را دارند و اکنون برای بررسی سازگاری در استان‌های مازندران و گیلان کشت شده‌اند تا در صورت موفقیت، از سال آینده در سطح گسترده توسعه یابند.

گل محمدی با اشاره به اجرای طرح مزارع الگویی برنج اظهار داشت: این طرح با هدف کاهش فاصله عملکرد میان کشاورزان پیشرو و بهره‌برداران خرد آغاز شده و تاکنون مزارع الگویی در استان مازندران راه‌اندازی شده است. وی

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان مازندران:

ضرورت رویکردی نوین در ادغام

سیاست‌گذاری، آموزش و بازار کار



کار ماهر در بخش‌های صنعتی شده است که برای عبور از این وضعیت، تغییر رویکرد از «مدیریت اداری» به «مدیریت استراتژیک مهارت» ضروری است.

وی ادامه داد: با بررسی کشورهای توسعه‌یافته (به‌ویژه کشورهای اسکاندیناوی)، مشاهده می‌شود که مبنای توسعه آن‌ها بر «عدالت اجتماعی» و «مهارت‌های زندگی» استوار است. در این مدل، نظام آموزشی به گونه‌ای طراحی شده که فرد پیش از ورود به تخصص، مهارت‌های ضروری زندگی و ریسک‌پذیری را می‌آموزد.

ریسک‌پذیری را می‌آموزد. این مسئول تصریح کرد: یکی از ریشه‌های شکست در نظام اشتغال ما، طولانی شدن دوران

مدیرکل آموزش فنی و حرفه استان مازندران، گفت: گسست میان خروجی‌های آموزشی و نیازهای واقعی بازار کار منجر به افزایش نرخ بیکاری در میان فارغ‌التحصیلان و در عین حال، کمبود شدید نیروی کار ماهر در بخش‌های صنعتی شده است بهنام مهردل در نشست خبری با اصحاب رسانه با عنوان اینکه نظام اشتغال در ایران با چالشی بنیادین مواجه است، خاطرنشان کرد: گسست میان خروجی‌های آموزشی و نیازهای واقعی بازار کار منجر به افزایش نرخ بیکاری در میان فارغ‌التحصیلان و در عین حال، کمبود شدید نیروی

تحصیل است. در حالی که در کشورهای پیشرو، جوانان در سن ۲۴-۲۵ سالگی با مهارت‌های عملی وارد بازار کار می‌شوند، در ایران این بازه به دلیل ساختار دانشگاهی تا ۲۸ سالگی به تعویق می‌افتد. این تأخیر منجر به کاهش شدید «ریسک‌پذیری» جوانان و افزایش وابستگی آن‌ها به استخدام‌های دولتی می‌شود. این مسئول تصریح کرد: در بازه‌ای که رتبه ارزیابی استان به دلیل نبود سرپرست کاهش یافته بود، اقدامات اصلاحی زیر منجر به جهش رتبه استان به رتبه‌های ترقیمی (۳ و ۴) شد؛ حذف مراکز صوری؛ شناسایی و ابطال مجوز ۶۱۳ آموزشگاه غیرفعال که تنها در نام دارای مجوز بودند و هیچ فعالیت عملی یا مکانی نداشتند.

تعدیل توزیع مهارت‌ها: تحلیل آماری نشان داد ۷۶٪ از آموزش‌ها در حوزه «آرایش و پیرایش» متمرکز شده است. با اتخاذ رویکردی جدید، تلاش شد تا توازن میان مهارت‌های سریع-الاشتهایی و مهارت‌های تخصصی-صنعتی برقرار شود.

تفکیک بازدهی: شناسایی مراکز کارآمد کمتر از ۱۰٪ مراکز که سالانه بیش از ۲۰۰ نفر آموزش می‌دادند و تمرکز حمایت‌ها بر این مراکز اثرگذار.

جوار کارگاهی: تبدیل مراکز به واحدهای نوآوری که امکانات آن‌ها در اختیار صنایع و متقاضیان قرار می‌گیرد.

رأس هیئت مدیره مراکز. این

اقدام باعث شد مراکز آموزشی، نیازهای واقعی کارخانه را شناسایی کرده و نیروی مورد نیاز را در کوتاه‌ترین زمان آموزش دهند. استقلال مالی: ایجاد حساب‌های مجزا برای درآمدهای اقتصادی مراکز جهت بازسرمایه‌گذاری در تجهیزات، به جای واریز به خزانه. مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان مازندران افزود: با توجه به شکست‌های مدل‌های پراکنده (مانند جابه‌جایی دبیرخانه اشتغال بین وزارتخانه‌ها)، پیشنهاد می‌شود یک نهاد واحد با نام «سازمان ملی مهارت و اشتغال» تشکیل شود.

با نام «سازمان ملی مهارت و اشتغال» تشکیل شود. با نام «سازمان ملی مهارت و اشتغال» تشکیل شود. با نام «سازمان ملی مهارت و اشتغال» تشکیل شود.

۱. سیاست‌گذاری: تحلیل نیازهای بازار کار و تعریف رشته‌های مورد نیاز.

۲. اجرا و آموزش: نظارت بر مراکز آموزشی و اعطای مدارک مهارت.

۳. تسهیلات و اشتغال: هدایت متقاضیان به سمت فرصت‌های شغلی و مدیریت وام‌ها.

مهردل اظهار کرد: پیشنهاد می‌شود منابع «صندوق بیکاری» از حالت «پرداخت مستمری مصرفی» به «سرمایه‌گذاری زیرساختی» تغییر یابد که با سرمایه‌گذاری در مهارت از طریق اختصاص بخشی از منابع صندوق برای ارتقای تجهیزات مراکز

رویداد



افزود: در مرحله نخست، ۵۰۰ مزرعه الگویی در استان‌های مازندران و گیلان ایجاد می‌شود که هر مزرعه حدود ۲۰ کشاورز را تحت پوشش قرار می‌دهد و در مجموع نزدیک به ۱۰ هزار بهره‌بردار از آموزش‌ها و فناوری‌های نوین بهره‌مند خواهند شد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت:

جبران فاصله عملکرد تولید، زمینه

آموزشی و با اعطای وام‌های مرحله‌ای و جایگزینی وام‌های ابتدایی (که ریسک شکست بالاست) با «وام‌های توسعه اشتغال» در مراحل ۵ و ۶ کسب‌وکار، پس از اینکه فرد مهارت خود را اثبات کرده و کسب‌وکارش به ثبات رسیده است.

وی یادآور شد: تأمین نیروی متخصص و تبدیل مراکز آموزشی به بازوی اجرایی صنایع (مانند تجربه جذب ۱۰۰۰ نیروی متخصص در مراکز صنعتی مازندران) از موضوعاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد

و همچنین بهینه‌سازی سرمایه ملی، جلوگیری از اتلاف وام‌های اشتغالی در کسب‌وکارهای صوری و هدایت سرمایه به سمت توسعه واقعی باید در دستور کار باشد. وی گفت: افزایش رتبه ملی از طریق تبدیل استان‌ها به قطب‌های مهارت از طریق نظارت سخت و مدیریت صنعتی می‌تواند نقش مهمی در توسعه مهارت داشته باشد

وی در پایان تأکید کرد: ترکیبی از «نظارت سخت بر مراکز صوری»، «مدیریت صنعتی در مراکز آموزشی» و «یکپارچه‌سازی سیاست‌گذاری در یک سازمان واحد»، تنها راه نجات نظام اشتغال از بن‌بست فعلی است. این مدل، ایران را از یک نظام «مدرک-محور» به یک نظام «مهارت-محور» تبدیل می‌کند که در آن عدالت، بر اساس توانمندسازی واقعی تحقق می‌یابد.

فرماندار شهرستان میاندورود تأکید کرد:

ضرورت تقویت منابع مالی دهیاری‌ها

دولت، نقش مهمی در حفظ انسجام اجتماعی و تداوم ارائه خدمات به مردم داشته است.

بابایی لولتی خاطرنشان کرد: برای افزایش سرعت اجرای پروژه‌های عمرانی و پاسخگویی بهتر به مطالبات روستاییان، لازم است حمایت‌های مالی از دهیاری‌ها افزایش یابد. وی همچنین پیشنهاد کرد اختیار تخصیص اعتبارات ماده ۵۸ به فرماندارها واگذار شود تا با توجه به شناخت دقیق از نیازهای هر منطقه، منابع با سرعت و اثربخشی بیشتری در مسیر توسعه روستاها

عمرانی و خدماتی را فراهم کرده است.

وی با اشاره به نقش دهیاران در مدیریت شرایط ویژه، تصریح کرد: دهیاران تنها مدیران محلی نیستند، بلکه در حوزه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی و اجرایی نقشی مؤثر در مدیریت مناطق روستایی ایفا می‌کنند و همراهی آنان در مقاطع حساس، نشان‌دهنده ظرفیت بالای مدیریت روستایی است.

فرماندار میاندورود ادامه داد: مشارکت و همدلی دهیاران در ساماندهی امور روستاها و همراهی با برنامه‌های

«مرتضی بابایی لولتی» ضمن تأکید بر ضرورت تقویت منابع مالی دهیاری‌ها گفت: با وجود شرایط خاص و محدودیت‌های موجود، روند اجرای پروژه‌های توسعه‌ای متوقف نشده و فعالیت‌های عمرانی با برنامه‌ریزی و انسجام لازم ادامه دارد. فرماندار میاندورود در همایش دهیاران شهرستان‌های ساری و میاندورود با قدردانی از همراهی دهیاران در مدیریت امور روستاها، افزود: رویکرد توسعه‌محور مدیریت ارشد استان و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، زمینه تسهیل در اجرای برنامه‌های



معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، «علی بابایی کارنامی» نماینده حوزه انتخابیه، «بهروز اسکندرنیا» فرماندار ساری، «حسن اصغریان رستمی» سرپرست دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری و همچنین دهیاران ساری و میاندورود به میزبانی فرمانداری میاندورود برگزار شد.

پروژه‌های عمرانی و زیرساختی بابل با تأمین اعتبارات ملی شتاب گرفت



نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی با تشریح آخرین اقدامات عمرانی و خدماتی شهرستان، از بهره‌برداری و اجرای چندین پروژه مهم در حوزه راه روستایی و آبرسانی با اعتبارات ملی خبر داد. احمد فاطمی در گفت و گو با خبرنگار مهر با اشاره به آخرین وضعیت پروژه‌های عمرانی شهرستان اظهار کرد: توسعه زیرساخت‌های روستایی و رفع مشکلات مردم، از مهم‌ترین اولویت‌های کاری ما در مجلس است و در همین راستا با استفاده از ظرفیت منابع ملی، اعتبارات قابل توجهی برای اجرای پروژه‌های مختلف جذب شده است.

وی با اشاره به بهره‌برداری از پروژه بهسازی و روکش آسفالت محور فیروزجا تا شیخ موسی افزود: این پروژه به طول ۶ کیلومتر و با تأمین ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار از منابع ملی اجرا شده و نقش مهمی در بهبود تردد و افزایش ایمنی مسیریهای ارتباطی منطقه دارد.

فاطمی همچنین از اجرای پروژه زیرسازی و روکش آسفالت خیابان‌های اصلی روستای مصیرمحله خبر داد و گفت: برای اجرای این طرح ۴۰ میلیارد ریال اعتبار ملی اختصاص یافت و عملیات اجرایی آن توسط بنیاد مسکن انجام شد که موجب ارتقای کیفیت معابر و رفاه ساکنان این روستا شده است. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: پروژه بهسازی و روکش آسفالت راه روستایی ورودی حاجی‌کلا در مسیر جدید بابل - آمل نیز با اختصاص ۲۰ میلیارد ریال از منابع ملی در حال اجراست و تلاش می‌کنیم با تکمیل این طرح، دسترسی مناسب‌تری برای اهالی منطقه فراهم شود.

وی با اشاره به بازدید از مجتمع آبرسانی شیخ موسی اظهار داشت: تأمین آب شرب پایدار برای روستاهای تحت پوشش این مجتمع از مطالبات جدی مردم است و با تأمین اعتبارات لازم، نصب سه دستگاه پمپ در ایستگاه‌های این مجتمع تا نیمه مردادماه انجام خواهد شد تا مشکل آب شرب روستاهای منطقه برطرف شود. فاطمی همچنین به دیدار با نمایندگان نیروهای شرکتی مخابرات مازندران اشاره کرد و گفت: در این نشست دغدغه‌ها و اعتراضات کارکنان نسبت به قرارداد جدید بررسی شد و بر حفظ حقوق مکتسبه، امنیت شغلی و عدم تغییر ماهیت قراردادهای نیروهای شرکتی تأکید شد.

وی تصریح کرد: هیچ قراردادی نباید موجب کاهش امنیت شغلی یا تضییع حقوق نیروهای شرکتی شود و این موضوع را با جدیت از دستگاه‌های مسئول پیگیری خواهیم کرد.

نماینده مردم بابل در مجلس در پایان با تأکید بر استمرار پیگیری مطالبات مردمی خاطرنشان کرد: توسعه راه‌های روستایی، تقویت زیرساخت‌های آبرسانی و صیانت از حقوق کارکنان از جمله محورهای اصلی برنامه‌های ماست و این مسیر با جدیت ادامه خواهد یافت.

کشف ۵۰ دستگاه استخراج رمز ارز دیجیتال غیرمجاز در تنکابن

فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن از کشف ۵۰ دستگاه استخراج رمز ارز دیجیتال غیرمجاز به ارزش ۶۰ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد. سرهنگ بهادر دیلمی افزود: مأموران اداره مبارزه با جرایم اقتصادی با انجام کارهای اطلاعاتی، موفق به شناسایی محل نگهداری ماینرهای غیرمجاز استخراج ارزهای دیجیتال شده و پس از هماهنگی با مقام قضائی بازرسی‌های لازم را به عمل آوردند و تعداد ۵۰ دستگاه ماینر غیرمجاز را کشف کردند. وی تصریح کرد: در این راستا ۲ نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شدند.

دندانپزشکی، پیراپزشکی، پرستاری و مامایی رامسر، دانشکده طب ایرانی، پردیس خودگردان، توانبخشی، بهداشت، پرستاری و مامایی از جمله دانشکده‌های این دانشگاه محسوب می‌شوند که در نهایت پژوهشکده سلامت هم در این دانشگاه فعالیت دارد.

دانشگاه علوم پزشکی بابل شامل هفت بیمارستان شامل مرکز آموزشی درمانی شهید یحیی نژاد بابل، شهید بهشتی، آیت الله روحانی، کودکان امیرکلا، شهید رجایی بابلسر، مرکز درمانی تخصصی نابروری فاطمه زهرا، ۱۷ شهریور مرزیکلا و نیز دو کلینیک تخصصی و فوق تخصصی امید مرکزی بابل و کلینیک تخصصی و فوق تخصصی امید خشروپدی دارا می‌باشد که سالانه ۷۰ هزار بیمار در این بیمارستان‌ها بستری می‌شوند.

در زمان حاضر این دانشگاه پزشکی در بابل حدود پنج هزار دانشجوی داخلی ۱۴۸ دانشجوی خارجی و ۳۶۸ عضو هیأت علمی دارد. بابل از جمله پنج شهر کشور است که طرح جدید پزشک خانواده در این شهرستان آغاز شد.

در سلامت دستگاه گوارش دارد و از سوی دیگر وجود ترکیبات زیست‌فعال، آنتی‌اکسیدان‌ها و ترکیبات فنولی در نان کامل می‌تواند در کاهش التهاب و استرس اکسیداتیو بدن مؤثر باشد. فرهادی جایگزینی نان سفید با نان کامل را یک مداخله تغذیه‌ای ساده اما اثربخش دانست و گفت: این تغییر کوچک در الگوی تغذیه، علاوه بر افزایش احساس سیری و کمک به کنترل وزن، می‌تواند در پیشگیری از بسیاری از بیماری‌های غیرواگیر از جمله دیابت و فشار خون نقش مهمی ایفا کند.

مصرف نان کامل عاملی موثر در پیشگیری بیماری‌های غیر واگیر

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بابل تصریح کرد: ترویج مصرف نان کامل یکی از راهبردهای مهم سیاست‌های تغذیه‌ای کشور است و دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی دانشگاه علوم پزشکی بابل به همه شهروندان توصیه می‌کند این ماده غذایی ارزشمند را در سبد غذایی روزانه خود قرار دهند. دانشگاه علوم پزشکی بابل دارای ۱۰ دانشکده و یک پژوهشکده اعم از دانشکده پزشکی، داروسازی،

رئیس دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: نان کامل از آردی تهیه می‌شود که در فرآیند تولید آن، سبوس و جوانه گندم حذف نمی‌شود و تمامی اجزای دانه گندم حفظ می‌گردد و این در حالی است که در آردهای تصفیه‌شده، بخش قابل توجهی از فیبر و ریزمغذی‌های ارزشمند طی فرآیند سبوس‌گیری کاهش می‌یابد.

وی افزود: نان کامل به دلیل دارا بودن فیبر غذایی، ویتامین‌ها، املاح معدنی و سایر ترکیبات مفید، از مهم‌ترین مواد غذایی مؤثر در ارتقای سلامت عمومی به شمار می‌رود و شواهد علمی نشان می‌دهد مصرف منظم آن می‌تواند خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی - عروقی را حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد و خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را حدود ۲۰ درصد کاهش دهد.

رئیس دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی دانشگاه علوم پزشکی بابل با بیان اینکه فیبر موجود در نان کامل به بهبود عملکرد دستگاه گوارش کمک می‌کند، اظهار کرد: مصرف این نوع نان با افزایش حرکات طبیعی روده، از بروز یبوست پیشگیری کرده و نقش محافظتی



استاد دانشگاه: مصرف «نان کامل» عامل موثر در پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر است

نوع ۲، چاقی و اختلالات گوارشی دارد.

دکتر زینب محمودی در گزارشی به خبرنگاران اظهار کرد: جایگزینی نان کامل با نان سفید، گامی ساده اما موثر در پیشگیری از بیماری‌های ابتلا به بیماری‌های قلبی، دیابت

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: مصرف نان کامل به دلیل حفظ سبوس و جوانه گندم، سرشار از فیبر، ویتامین‌ها و املاح معدنی است و مصرف منظم آن نقش مؤثری در کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی، دیابت

معاون سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور:

دولت لایحه تأمین امنیت شغلی دهیاران را به مجلس می‌برد



امنیت شغلی دهیاران اظهار کرد: این لایحه از سوی دولت آماده شده و به‌زودی برای بررسی به مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد. بر اساس این پیشنهاد، دهیاران دارای بیش از ۱۵ سال سابقه، پس از پایان دوره فعالیت، در بدنه دهیاری‌ها به عنوان کارشناس به کار گرفته می‌شوند.

• دهیاران در خط مقدم پشتیبانی از کشور

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران نیز در این همایش گفت: با وجود محدودیت‌های اعتباری، روند اجرای طرح‌های عمرانی در استان متوقف نشده و پروژه‌ها با سرعت در حال پیشرفت هستند. عبدالرضا دادبود افزود: مازندران از محل مالیات بر ارزش افزوده سهم کمتری نسبت به نیازهای خود دریافت می‌کند و مقرر شده است این موضوع با نگاه ویژه در توزیع اعتبارات مورد توجه قرار گیرد.

وی با قدردانی از دهیاران استان اظهار کرد: دهیاران با محوریت فرمانداران، از همه ظرفیت‌های روستاها برای پشتیبانی از کشور استفاده کردند و فراتر از انتظار در این زمینه نقش‌آفرینی داشتند.

• درخواست واگذاری اعتبار اعتبارات ماده ۵۸ به فرمانداران

فرماندار میاندورود نیز در این همایش با اشاره به استمرار

ماه تا یک سال برای اجرای طرح‌های درآمدزا و خرید ماشین‌آلات عمرانی به دهیاری‌ها اختصاص یافته است. وی افزود: برای ایجاد انگیزه در دهیاران، مقرر شده است دهیارانی که طرح‌های درآمدزا را به بهره‌برداری برسانند، تا هفت برابر حقوق خود پاداش دریافت کنند.

معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور همچنین از اختصاص بیش از ۱۲ درصد خودروهای حمل زباله توزیع‌شده در کشور به استان مازندران خبر داد و گفت: این در حالی است که تنها حدود ۶ درصد جمعیت روستایی کشور در این استان سکونت دارند. قربانی با اشاره به لایحه تأمین

کشور اختصاص یافت که از این میزان، ۳۸ هزار میلیارد ریال سهم استان مازندران و چهار هزار و ۶۵۰ میلیارد ریال سهم دهیاری‌های شهرستان‌های ساری و میاندورود بود.

معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با اشاره به پایین‌تر بودن سرانه اعتبارات دهیاری‌های مازندران نسبت به میانگین کشور، گفت: از محل اعتبارات مواد ۴۲ و ۵۸ و ماده ۷ قانون درآمدهای پایدار، حمایت‌های مناسبی از دهیاری‌های این استان انجام شده است.

قربانی ادامه داد: در سه سال اخیر نیز ۱۷۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات کم‌بهره با نرخ سود هشت درصد و دوره تنفس ۶

معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از تدوین لایحه‌ای برای تأمین امنیت شغلی دهیاران خبر داد و گفت: بر اساس این لایحه که به زودی تقدیم مجلس می‌شود، دهیارانی که بیش از ۱۵ سال سابقه خدمت دارند، پس از پایان دوره مسئولیت، در بدنه دهیاری‌ها به عنوان کارشناس به کار گرفته خواهند شد.

علی قربانی در همایش دهیاری‌های شهرستان‌های ساری و میاندورود با بیان این‌که طی ۲ دهه اخیر، وزارت کشور اقدامات اساسی در حمایت از دهیاران و دهیاری‌ها انجام داده است، اظهار کرد: سال گذشته بیش از ۸۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبار به دهیاری‌های سراسر

تولید یک کیلوگرم برنج ۳۰۰ هزار

تومان برای کشاورز هزینه دارد



سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تولید یک کیلوگرم برنج بیش از ۳۰۰ هزار تومان برای کشاورز هزینه دارد، گفت: باید برای خرید تضمینی برنج کیفی دولت به وزارخانه ها دستور دهد پای کار بیایند و برنج با توجه به قیمت هزینه کرد و تورم قیمت گذاری مناسب شود.

رضا حاجی‌پور در حاشیه بازدید معاون وزیر و رئیس سازمان تات از معاونت مؤسسه تحقیقات برنج کشور در آمل با اشاره به آغاز فصل برداشت برنج در استان‌های شمالی و مازندران، اظهار کرد: معاونت مؤسسه تحقیقات برنج کشور مستقر در آمل از مراکز قدیمی تحقیق و پژوهش برنج بوده که از فضای کاری گسترده برخوردار است و با توجه به وسعت و حوزه وسیع کاری باید به یک معاونت مستقل تبدیل شود.

وی با اعلام اینکه ۴۵ درصد برنج کشور در مازندران تولید می شود، افزود: در این مرکز در حال تولید و بررسی ارقام مختلف برنج توسط دانشمندان جوان و بومی هستیم که تولید ارقام برنج ساحل، امید و تیسا امروزه با برنج های کیفی کشور رقابت دارند.

حاجی پور تصریح کرد: برای تولید برنج هیبریدی نیز تحقیقات گسترده در دست اقدام است که در آینده نزدیک فرای و تولید آن انجام می شود تا از کشورهای فعال در حوزه برنج همانند هند، مالزی و ویتنام پیشی بگیریم.

سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی با اعلام لزوم نگاه حمایتی دولت به کشاورزان و برنجکاران، خاطر نشان کرد: وزارت جهاد کشاورزی و کمیسیون کشاورزی مجلس متولی کشاورزان بوده و باید حامیان کشاورزی در کنار و همراه کشاورزان باشند تا کشاورزان با امید و انگیزه وارد مزارع کشاورزی شوند.

وی با اعلام اینکه کشورمان حدود ۹۰ میلیون جمعیت دارد که حدود ۷۵ میلیون نفر آن از برنج استفاده دارند، بیان کرد: سرانه مصرف برنج کشورمان نسبت به سال های گذشته کاهش چشمگیر داشته و باید حمایت حداکثری در تولید و توسعه ارقام مختلف برنج انجام شود.

حاجی پور با اشاره به قیمت های سرسام آور کود، سم، آبیاری، اجاره بهای زمین کشاورزی، هزینه های هنگفت کاشت، داشت، برداشت، تجهیزات و ابزار آلات کشاورزی، گفت: در آخرین جلسه کمیسیون کشاورزی مجلس با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی قیمت های نهایی براساس هزینه کرد بررسی شد. همچنین برای تولید یک کیلوگرم برنج بیش از ۳۰۰ هزار تومان هزینه برای کشاورز مطرح است که باید در راستای حمایت از کشاورزان وارد میدان شویم.

وی متذکر شد: باید با خرید تضمینی برنج کیفی دولت به وزارتخانه ها دستور دهد تا پای کار بیایند و در گام دیگر برنج با توجه به قیمت هزینه کرد و تورم قیمت گذاری مناسب شود.

برنجکاری یکی از مهم ترین فعالیت کشاورزی در مازندران و منبع مهم درآمد کشاورزان استان است و با تولید بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور از این استان تامین می‌شود. استان مازندران تولید کننده ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی است که در تولید ۱۵ محصول رتبه اول تا سوم را دارد.

این استان با برخورداری از تنها ۲ و نیم درصد زمین کشاورزی کشور، سالانه هفت درصد از تولیدات کشاورزی و ۱۱ درصد از ارزش اقتصادی محصولات کشاورزی کشور را در اختیار دارد.

کشت دوم برسانند. اسدالله تیموری یانسی سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران از کشاورزان برنجکار استان خواست برای حفظ مواد آلی خاک، از آتش زدن بقایای ساقه، کاه و کلش شالی برنج در شالیزارها خودداری کنند .

وی افزود: برغم این که در باره آتش نزدن کاه و بقایای ساقه شالی هر سال به اندازه کافی اطلاع رسانی می شود، اما باز هم شاهد آتش سوزی در شالیزارها پس از برداشت برنج هستیم. این مقام مسوول با تأکید بر این نکته که سوزاندن بقایای ساقه و کاه در شالیزارها سبب از بین رفتن مواد آلی خاک می شود، از کشاورزان خواست تا کاه و کلش باقی مانده در شالیزارها را بسته بندی و برای استفاده بعدی از آنجا خارج کنند.

به گزارش ایرنا، هر چند در چند سال اخیر بسته بندی کاه شالی به صورت مکانیزه تا حدودی جا افتاده است، اما هنوز بسیاری از شالیکاران کاه خود را به آتش می کشند.

البته بر اساس نظر کارشناسان خارج کردن کاه شالی از اراضی شالیزاری برای اینکه ممانی برای آفت برنج از جمله کرم ساقه خوار نشود، ضروری است اما سوزاندن، سبب از بین بردن خاک می شود.

یکی از دلایل آتش زدن بقایای ساقه شالی برنج در مازندران اعتقاد شالیکاران به از بین بردن آفات برنج به ویژه کرم ساقه خوار است، درحالیکه کارشناسان شخم زمستانه و آب تخت کردن زود هنگام را از مهمترین راهکارهای از بین رفتن آفات در مزارع برنج توصیه می کنند.

به گفته کارشناسان کشاورزی نیاز است تا با اطلاع رسانی به موقع در فصل تابستان از سوی سازمان جهاد کشاورزی در مورد ارزش اقتصادی کاه و نتایج منفی سوزاندن آن بر محیط زیست و زمین شالیزاری اقدام اساسی برای تغییر روش فعلی صورت گیرد.

برنجکاری یکی از مهم ترین فعالیت کشاورزی در مازندران و منبع مهم درآمد کشاورزان استان است و با تولید بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور از این استان تامین می‌شود. استان مازندران تولید کننده ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی است که در تولید ۱۵ محصول رتبه اول تا سوم را دارد. این استان با برخورداری از تنها ۲ و نیم درصد زمین کشاورزی کشور، سالانه هفت درصد از تولیدات کشاورزی و ۱۱ درصد از ارزش اقتصادی محصولات کشاورزی کشور را در اختیار دارد.



آتش پشت آتش؛ بحران تکراری در

شالیزارهای مازندران

کشدن را نیز سخت و برای پیران و کودکان تشدید کننده بسیاری از بیماری ها است.

کارشناسان کشاورزی می گویند، سوزاندن کاه وکلش بعد از برداشت شالی، میکرواور گانیسم و مواد آلی خاک را از بین می برد، آلودگی زیست محیطی داشته و به حاصلخیزی خاک نیز صدمه جدی وارد می کند.

بر اساس بررسی های کارشناسان جهاد کشاورزی به طور متوسط از هر هزار متر مربع زمین شالیزاری بیش از ۸۰ بسته کاه ۲۰ کیلویی تولید می شود. در سال های گذشته که دامداری کوچک یک تا سه راسی در بیش از ۸۰ تا ۹۰ درصد خانواده های روستایی رونق داشته است، تمام کاه شالی جمع آوری وبرای مصرف دام جنبه اقتصادی خوبی داشته است، اما با گسترش و مقرون به صرفه تر شدن کشت دوم برنج و از طرفی باز بین رفتن دامداری سنتی، شالیکاران به جنبه اقتصادی کاه بی توجهی کرده و آن را آتش می زنند تا زودتر زمین را به

ها، این بار آلودگی دود ناشی از سواندن کاه شالی نیز در حال گسترش است.

اولین خسارت ملموس و لحظه ای به آتش کشیده شدن کاه شالی در مزارع استان مازندران به ویژه در کنار جاده ها، کور شدن دید افقی رانندگان و بند آمدن لحظه ای تنفس مردم بومی و نیز مسافران و گردشگران است.

هر چند مقوله آتش زدن کاه و کلش شالی برنج در چند سال اخیر و تبعات آن بر محیط زیست با نگاه های متفاوت کارشناسی توسط خبرنگاران ایرنا مرکز ساری به رشته تحریر درآمده است، اما این موضوع همچنان مورد بی توجهی از سوزاندن کاه شالی، لحظه ای افق دید را کور و تنفس در این فضا را مشکل ساز می کند. عوامل آلودگی های آب و هوایی در مازندران به یک و ۲ مورد خلاصه نمی شود و در کنار استفاده بی رویه از انواع سموم کشاورزی، شیرابه های زباله ها، ورود فاضلاب صنعتی و تولیدی به رودخانه ها، سواحل دریای خزر و جنگل

موضوعیت ندارد و کشاورزان اقدام به آتش زدن باقی مانده کاه و کلش در مزارع خود می‌کنند.

این در حالی است که این اقدام نه از سوی کارشناسان جهاد کشاورزی و نه کارشناسان منابع طبیعی تایید نشده است و اداره کل حفاظت محیط زیست هم همه ساله نسبت به پیامدهای این اقدام هشدار داده و بر اساس قانون دستگاه‌های ذیربط با متخلفان برخورد می‌کنند.

وقتی این روزها وارد استان های شمالی می شوید و به ویژه از جاده های سرسبز مازندران عبور می کنید، دود غلیظ ناشی از سوزاندن کاه شالی، لحظه ای افق دید را کور و تنفس در این فضا را مشکل ساز می کند.

عوامل آلودگی های آب و هوایی در مازندران به یک و ۲ مورد خلاصه نمی شود و در کنار استفاده بی رویه از انواع سموم کشاورزی، شیرابه های زباله ها، ورود فاضلاب صنعتی و تولیدی به رودخانه ها، سواحل دریای خزر و جنگل

آتش زدن کاه و کلش باقی مانده در مزارع کشاورزی پس از برداشت محصول هم محیط زیست را در معرض تخریب قرار می‌دهد و هم با از بین رفتن میکروار گانیسم‌ها و کاهش مواد مغذی خاک منجر به نابودی مزارع می‌شود. برداشت محصولات کشاورزی به‌ویژه برنج این روزها در حالی در مزارع مازندران آغاز شده است که برخی از کشاورزان بعد از برداشت اقدام به آتش زدن کاه و کلش باقی مانده در مزارع می‌کنند.

در گذشته و قبل از توسعه مکانیزاسیون بخش کشاورزی و زمانی که کشاورزان به صورت دستی اقدام به برداشت محصول می‌کردند، کاه به عنوان یکی از فرآورده‌های جانبی، بخشی از نیاز دام‌های دامداران منطقه را تامین می‌کرد اما بعد از توسعه برداشت محصولات کشاورزی با استفاده از ماشین‌آلات کشاورزی و تامین نهاده‌های مورد نیاز دامداران از این روش‌ها، استفاده از کاه و کلش مزارع دیگر همانند سابق

رئیس کل دادگستری مازندران: اجازه نمی‌دهیم

موانع اداری چرخه تولید و اشتغال را متوقف کند

مدیریت‌بازمی‌گردد.

رئیس کل دادگستری مازندران با بیان اینکه برگزاری جلسات متعدد بدون تغییر نگرش، نتیجه‌ای در پی نخواهد داشت، افزود: اگر نگاه مدیران نسبت به سرمایه‌گذار همچنان نگاه خشک، صرفاً اداری و مبتنی بر محدودیت باشد، حتی صدها جلسه نیز مشکلی را حل نخواهد کرد.

پوریانی ادامه داد: مدیران باید از پشت میزها خارج شوند، مسائل سرمایه‌گذاران را طی بازدیدهای میدانی از نزدیک بشنوند و برای حل مشکلات آنان جسارت تصمیم‌گیری داشته باشند. استان مازندران را هیچ فرد یا دستگاهی به تنهایی نمی‌تواند بسازد؛ این استان با همدلی، هم‌افزایی و همکاری همه دستگاه‌ها توسعه خواهد یافت.

رئیس کل دادگستری مازندران با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی استان، از صنعتگران و سرمایه‌گذاران دارای اهلیت در استان، حمایت قضایی می‌کند، گفت: هر جا که امکان قانونی برای کمک به سرمایه‌گذاران وجود داشته باشد، بدون تردید ورود خواهیم کرد و اجازه نمی‌دهیم سرمایه‌گذار به دلیل بروکراسی یا برداشت‌های نادرست از قانون متضرر شود.

وی خاطرنشان کرد: مدیران نباید نسبت به حمایت قانونی از تولیدکنندگان واهمه



سطح ملی اصلاح شود و دستگاه قضایی استان مطالبات فعالان اقتصادی را از طریق مراجع ذی‌ربط از جمله بانک مرکزی و مسئولان عالی پیگیری خواهد کرد.

پوریانی با بیان اینکه بانک‌ها باید نقش اصلی خود را در حمایت از تولید ایفا کنند، اظهار داشت: هرچه بانک‌ها همراهی بیشتری با تولیدکنندگان داشته باشند، اقتصاد استان نیز پویاتر خواهد شد.

رئیس کل دادگستری مازندران: اجازه نمی‌دهیم موانع اداری چرخه تولید و اشتغال را متوقف کند

وی در عین حال از مدیران بانک‌هایی که در چارچوب قانون همکاری مؤثری با واحدهای تولیدی داشته‌اند، قدردانی کرد و خواستار افزایش اختیارات مدیران استانی بانک‌ها برای تصمیم‌گیری در حمایت از تولید شد.

رئیس کل دادگستری مازندران با اشاره به مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی و ستاد تسهیل و رفع موانع تولید تصریح کرد: فلسفه تشکیل این ستادها حل مشکلات تولیدکنندگان است و نباید مصوبات آن‌ها روی کاغذ باقی بماند.

● گزارش تصویری [📷] محسن هدایتی بنیاد آباد منبع: خزرنا

آغاز مراسم عزاداری ایام اربعین در بیت مرحوم عزت‌الله دامادی

نخستین روز مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم حاج عزت‌الله دامادی، با حضور گسترده مردم، خانواده‌های معظم شهدا، علما، مسئولان و عاشقان اهل بیت (ع) در بیت آن مرحوم در ساری برگزار شد. در این مراسم، آیت‌الله محمدباقر محمدی‌لایینی، نماینده ولی فقیه در مازندران، با تبیین فلسفه قیام امام حسین (ع)، بر ضرورت زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار، مقاومت و ولایت‌مداری تأکید کرد و عزاداری برای حضرت سیدالشهدا (ع) را سرمایه‌ای ارزشمند برای حفظ هویت دینی و انقلابی جامعه دانست.

در ادامه، حجت‌الاسلام فاضل عباسی و حاج علی‌اکبری با مرثیه‌سرایی و نوحه‌خوانی در سوگ سید و سالار شهیدان، فضای مراسم را آکنده از شور و معنویت کردند و عزاداران حسینی با سینه‌زنی و ذکر مصائب کربلا، ارادت خود را به ساحت مقدس اهل بیت (ع) ابراز داشتند.

مراسم عزاداری بیت مرحوم حاج عزت‌الله دامادی که با استقبال چشمگیر مردم همراه شده بود، در سه روز متوالی برگزار شد.



- صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری چشمه توسعه آفاق دانش
- مدیر مسئول: ناهید شیرزاد
- جانشین مدیر مسئول: امیرحسین طاهریان
- سردبیر: امیرحسین طاهریان
- آدرس: مازندران، بابل فازیک فرهنگ شهرکوی بعثت پلاک ۱۷۶
- تلفکس: ۰۷۹۷۳۳۳۴۰۱۱-۳
- گستره توزیع: گیلان-گلستان-مازندران

مخبرگان فردا

هفته‌نامه فرهنگی-اجتماعی

- سال نهم
- شماره ۳۹۳
- چهارشنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۵
- ۸ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان
- چاپ: چشمه توسعه

ماجرای سقوط یک فرد از طبقه پنجم بیمارستان قائمشهر؛

دانشگاه علوم پزشکی مازندران اطلاعیه داد

در روزهای اخیر فیلم کوتاه از سقوط بیمار

از طبقه پنجم بیمارستان رازی قائم شهر در فضای مجازی منتشر شده است که دانشگاه علوم پزشکی مازندران در اینباره اطلاعیه صادر کرد و توضیحاتی ارائه کرد.

در اطلاعیه روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام شد که در پی انتشار مطالبی در فضای مجازی درخصوص حادثه رخ داده در مرکز آموزشی درمانی رازی قائمشهر، فردی پس از مراجعه به اورژانس بیمارستان، در مرحله ارزیابی اولیه پزشکی و انجام اقدامات درمانی مورد نیاز قرار داشت. در ادامه عنوان شد: در جریان حضور در بیمارستان، به دلایل شخصی از مسیر راه پله اضطراری به طبقات بالاتر مراجعه کرده و اقدام به پر تاب خود از ارتفاع کرد. دانشگاه علوم پزشکی مازندران ذکر کرد: در این لحظه، یکی از نیروهای حراست بیمارستان پس از مشاهده وضعیت، بلافاصله وارد عمل شد و برای نجات فرد مذکور در



کسب رتبه نخست کشوری بهزیستی مازندران

در برنامه تأمین مالی خرد سال ۱۴۰۴



● مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره به کسب رتبه نخست و برتر در کشور توسط بهزیستی استان در برنامه تأمین مالی خرد

با رویکرد بانکداری پیوندی (صندوق خرد محلی) در سال ۱۴۰۴، این طرح را الگویی موثر برای توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی، توسعه کسب‌وکارهای خرد و بهبود معیشت خانواده‌های کم‌برخوردار دانست.

«رقبه رحمانی» مدیرکل بهزیستی استان مازندران در جمع خبرنگاران با اشاره به کسب رتبه نخست و برتر در کشور توسط بهزیستی استان در برنامه تأمین مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی (صندوق خرد محلی) در سال ۱۴۰۴، این طرح را الگویی موثر برای توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی، توسعه کسب‌وکارهای خرد و بهبود معیشت خانواده‌های کم‌برخوردار دانست.

وی با بیان اینکه برنامه تأمین مالی خرد با رویکرد بانکداری پیوندی، مسیری تحول‌آفرین در توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی جامعه هدف به شمار می‌رود، اظهار داشت: این برنامه با تمرکز بر توسعه کسب‌وکارهای خرد و بهبود معیشت روستاییان و مناطق کمتر

برخوردار، به‌ویژه زنان و جوانان، زمینه‌ای برای افزایش فرصت‌ها، ارتقای توانمندی و تقویت امنیت اقتصادی خانواده‌ها فراهم می‌کند.

رحمانی با قدرانی از تلاش‌های کارشناسان، تسهیلاتگران، شرکای اجتماعی، خیرین و اعضای گروه‌های خودیار، افزود: کسب رتبه نخست و برتر کشور در حوزه صندوق‌های مالی خرد و گروه‌های خودیار، حاصل یک کار جمعی و نتیجه اعتماد و مشارکت افرادی است که با انتخاب مسیر توانمندسازی، برای ساختن آینده‌ای بهتر گام برداشته‌اند.

مدیرکل بهزیستی مازندران تصریح کرد: صندوق‌های مالی خرد صرفاً سازوکاری برای پرداخت تسهیلات نیستند، بلکه بستری برای تولید سرمایه اجتماعی، تقویت اعتماد، افزایش مشارکت مردم، ارتقای مهارت‌های اقتصادی و کاهش وابستگی به حمایت‌های مستقیم به شمار می‌روند.

این مسئول ادامه داد: فعالیت افراد در قالب گروه‌های خودیار، علاوه بر ایجاد امکان پس‌انداز و سرمایه‌گذاری، زمینه یادگیری مهارت‌هایی همچون تصمیم‌گیری جمعی، مدیریت منابع، حل مسئله و مسئولیت‌پذیری

را فراهم می‌کند و این همان سرمایه ارزشمندی است که توسعه پایدار بر پایه آن شکل می‌گیرد.

وی با اشاره به رویکردهای محله‌محوری و خانواده‌محوری در برنامه‌های بهزیستی گفت: در مازندران تلاش کرده‌ایم برنامه تأمین مالی خرد را با سیاست‌های کلان سازمان پیوند دهیم تا صندوق‌های خرد محلی صرفاً یک فعالیت اقتصادی نباشند، بلکه به کانونی برای شناسایی ظرفیت‌های بومی و محلی، ایجاد اشتغال، کاهش آسیب‌های اجتماعی و تقویت تاب‌آوری خانواده‌ها تبدیل شوند.

مدیرکل بهزیستی مازندران، ایجاد ارتباط میان گروه‌های خودیار با دستگاه‌های اجرایی، نهادهای حمایتی، بانک‌ها، مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای، جهاد کشاورزی و بخش خصوصی را از تجربه‌های ارزشمند این طرح در استان عنوان کرد و افزود: این هم‌افزایی کمک کرده است اعضای گروه‌های خودیار از دریافت‌کنندگان صرف حمایت‌ها فاصله گرفته و به تولیدکننده، کارآفرین و فعال اقتصادی تبدیل شوند.

رحمانی، آینده بهزیستی را مبتنی بر سه محور «توانمندسازی به جای وابسته‌سازی»، «مشارکت مردم به جای مداخله صرف دولت» و «سرمایه‌گذاری اجتماعی به جای هزینه‌های حمایتی کوتاه‌مدت» دانست و تأکید کرد: صندوق‌های مالی خرد، تجلی عملی این سه رویکرد هستند و می‌توانند مسیر حرکت خانواده‌های کم‌درآمد و آسیب‌پذیر، به‌ویژه مددجویان تحت پوشش و افراد پشت نوبت نهادهای حمایتی را از دریافت صرف کمک‌های بلاعوض به سمت استقلال اقتصادی و توانمندی پایدار هدایت کنند.

مدیرکل بهزیستی مازندران در پایان تأکید کرد: بهزیستی زمانی به رسالت واقعی خود نزدیک می‌شود که مددجو از دریافت‌کننده خدمت، به تصمیم‌گیرنده، تولیدکننده و توانمندساز دیگران تبدیل شود؛ صندوق‌های مالی خرد دقیقاً ابزار تحقق این تحول هستند.

گزارش

شاهپری، مدیر روابط عمومی معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران:

«روایت خدمت در مسیر بدرقه» نماد اقتدار ملی و حاصل هم‌افزایی مدیریت شهری بود

سازماندهی شدند. گستردگی محل برگزاری مراسم و پراکندگی مأموریت‌ها، استقرار هم‌زمان این تیم‌ها در نقاط مختلف را ضروری کرده بود.

به گفته شاهپری، نتیجه این تلاش‌ها تولید و انتشار بیش از ۵۰ قسمت از مجموعه «روایت خدمت در مسیر بدرقه» بود که در رسانه‌ها و فضای مجازی منتشر شد و بخشی از خدمات شبانه‌روزی مجموعه شهرداری تهران را به تصویر کشید. این مجموعه، روایتگر تلاش نیروهای خدمات شهری در یکی از بزرگ‌ترین رویدادها ملی کشور بود و نقش مدیریت شهری در خدمت‌رسانی به میلیون‌ها زائر را مستند کرد.

شاهپری در ادامه با اشاره به اقدامات اجرایی مدیریت شهری برای رفاه زائران اظهار کرد: هم‌زمان با فعالیت‌های رسانه‌ای، مجموعه خدمات شهری نیز با تمام ظرفیت برای تأمین رفاه و آسایش زائران وارد عمل شد. نصب مه‌پاش در طول مسیر تشییع، استقرار بیش از ۳۰۰ دستگاه خودروی تخصصی سازمان آتش‌نشانی، استقرار ۸۰ تاکسر آب فضای سبز پس از ضدغذایی و گندزدایی، راه‌اندازی یک‌هزار و ۹۱۸ شیر برداشت آب و استقرار ۲۷۰ تاکسر دو هزار لیتری، بخشی از تمهیداتی بود که برای کاهش آثار گرمای هوا و ارائه خدمات مناسب به شهروندان و زائران فقط در محور اصلی امام خمینی (ره) اجرا شد.

علاوه بر ارائه خدمات، روند اطلاع‌رسانی نیز به‌صورت منسجم، مستمر و دقیق انجام شود.

وی افزود: در حوزه اطلاع‌رسانی، تلاش شد تمامی ظرفیت‌های رسانه‌ای کشور شامل صداوسیما، خبرگزاری‌ها، پایگاه‌های خبری، شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها برای آگاهی‌بخشی به شهروندان و زائران به کار گرفته شود. همچنین فضاسازی محیطی و اطلاع‌رسانی میدانی در سطح شهر و زائرشهرها به‌صورت ۲۴ ساعته ادامه داشت تا مردم بتوانند بدون سردرگمی از آخرین وضعیت خدمات، مسیرهای تردد و تمهیدات پیش‌بینی‌شده مطلع شوند.

شاهپری با اشاره به اقدامات رسانه‌ای انجام‌شده تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین اقدامات این دوره، تشکیل ستاد خبری معاونت خدمات شهری با هماهنگی مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران بود. این ستاد با ایجاد انسجام در فرآیند اطلاع‌رسانی، زمینه انتشار لحظه‌ای، دقیق و مستمر اخبار و اطلاعات مربوط به خدمات شهری را برای رسانه‌ها و افکار عمومی فراهم کرد.

وی ادامه داد: در بخش تولید محتوا نیز با هدف ثبت «روایت خدمت در مسیر بدرقه»، سه تیم تخصصی تصویربرداری به همراه گروه‌های جهادی و نیروهای مردمی

وی افزود: شهرداری تهران بر اساس مأموریت‌های ابلاغی از سوی ستاد مرکزی برگزاری مراسم، با تمامی ظرفیت‌های خود در چهار حوزه اسکان زائران، خدمات شهری، پذیرایی و خدمات فرهنگی و اجتماعی وارد میدان شد. برای اجرای این مأموریت‌ها، قرارگاه‌های تخصصی متعددی تشکیل شد که قرارگاه خدمات شهری، مسئولیت هماهنگی و اجرای بخش قابل توجهی از این خدمات را بر عهده داشت.

مدیر روابط عمومی معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران ادامه داد: برنامه‌ریزی خدمات در چهار محور اصلی شامل مسیر تشییع، مصلاي امام خمینی(ره)، مبادی ورودی شهر تهران، زائرشهرها و سایر نقاط پیش‌بینی‌شده برای استقرار زائران انجام شد. با توجه به پیش‌بینی حضور بیش از ۱۰ تا ۱۵ میلیون نفر، عملیات آماده‌سازی شهر از حدود ۱۰ روز پیش از آغاز رسمی مراسم شروع شد و تمامی بخش‌های خدمات شهری به‌صورت شبانه‌روزی در آماده‌باش کامل قرار گرفتند.

شاهپری با اشاره به ساختار اجرایی قرارگاه خدمات شهری گفت: در این قرارگاه، کمیته‌های تخصصی متعددی از جمله آتش‌نشانی و ایمنی، بهداشت زهر(اس)، مدیریت پسماند، انضباط شهری، زیباسازی، آبرسانی، خدمات عمومی و کمیته اطلاع‌رسانی و روابط عمومی تشکیل شد تا



بین‌المللی این مراسم اظهار کرد: آیین وداع و تشییع «آقای شهید ایران» تنها یک مراسم تشییع نبود، بلکه صحنه‌ای از همبستگی ملی و بازتاب عینی اقتدار جمهوری اسلامی ایران در برابر افکار عمومی جهان محسوب می‌شد. حضور میلیونی مردم و زائران، پیام روشنی از انسجام، هویت ملی و سرمایه اجتماعی کشور را به نمایش گذاشت و نقش روابط عمومی‌ها و رسانه‌ها را در ثبت و انتقال صحیح این روایت، بیش از هر زمان دیگری برجسته کرد.

حسین شاهپری، مدیر روابط عمومی معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران، با تشریح اقدامات رسانه‌ای و اجرایی مدیریت شهری در مراسم وداع و تشییع «آقای شهید ایران» گفت: تولید و انتشار مجموعه «روایت خدمت در مسیر بدرقه» با بهره‌گیری از ظرفیت‌های رسانه‌ای، گروه‌های جهادی و تیم‌های تخصصی، جلوه‌ای از هم‌افزایی مدیریت شهری در انعکاس خدمات و نمایش اقتدار ملی بود.

حسین شاهپری با اشاره به ابعاد ملی و